Item per hec eadem ab ustione peccati se servavit. Licet enim quedam peccata specialiter
 dicuntur ignis in scriptura, ut cupiditas, luxuria, ira, tamen omne peccatum ignis dicitur, unde
 Iohel i^o: *Ad te Domine clamabo, ignis comedit speciosa deserti et flamma succendit omnia ligna
 regionis*³⁸; et in Psalmo: *Ignis exarsit in synagoga peccatorum, flamma combussit peccatores*³⁹.
 140 Hii predicti lapides stagni fuerunt *in manu* nostri *Zorobabel*⁴⁰. Stagnum enim alia metalla ab
 igne defendit et cum sit natura eris ferrique durissima, si absque stagno fuerit, uritur et crematur.

³¹ Gn. 2, 24; Mt. 19, 5; Eph. 5, 31.

³² Sic pro « decimo sexto ». Cf. Isidore, *Liber 16 Etymologiarum*, dans *PL* t. LXXXII, col. 589C-590A (*De stanno*): « Stanni etymologia, ἀποχωριζων, id est, separans, et secernens ». La note e de l'éditeur prouve qu'Isidore emprunte cette étymologie à Jérôme, sur Zac. 4.

³³ Référence non trouvée au célèbre décrétaliste Huguccio de Pise († 1210), sans doute au *Liber derivationum*.

³⁴ Citation non littérale, non trouvée.

³⁵ adhe-(f. 224^{tb})-sio] R5.

³⁶ 1. Cor. 6, 17.

³⁷ 1. Cor. 6, 16.

³⁸ Iohel 1, 19.

³⁹ Ps. 105, 18.

⁴⁰ Zoro] R5.

Sic homo, quantecumque constancie fuerit, peccato uritur nisi predictis quinque vel aliquibus eorum deffendatur.

145 Stagnum ereis vasis illitum siue circumfusum interius saporem facit gratiorem et compescit virus eruginis. Sic predicta quinque verba et opera beati Dominici fecerunt graciora et venenum scandali compescuerunt.

Specula etiam ex stagno temperantur. Sic per ista quinque beatus Dominicus factus est quasi speculum tersum et splendidum, ut in eo possint⁴¹ homines defectus suos et maculas speculari.

150 Cerusa quoque ex stagno sicut ex plumbo conficitur. Sic forma bene viuendi potest assumi a vita beati Dominici, ut facies denigrate, id est conuersationes deformate per peccatum, imitando eius vitam reformantur et *dealbantur super niuem*⁴².

155 Si[c] ergo isti quinque lapides siue quinque virtutes in beato Dominico stagnee fuerunt, et nota quod dicitur: *in manu*, quia ista quinque habuit in opere et executione, non in verbo tantummodo et sermone.

3. Karissimi locuti sumus de testamento beati Dominici. Super hoc testamentum quasi super firmam petram ipse fundauit religionem suam. Scitis quod destructo fundamento, ruit totum edificium. Ideo omni custodia debetis seruare hoc testamentum ne suffodiatur. Suffoditur enim paupertas voluntaria per violentiam quando fit violenta, id est violentiam inferens, ut quando
160 pauperes fiunt predones vel latrones et urgentur paupertate ad tollendum aliena. Si ergo vos, qui paupertatem vos habere profiteremini, aliena iura occupatis, iam paupertas vestra violenta est. Item si superbi estis, maxime *propter scientiam que inflat*⁴³, iam fundamentum humilitatis amittitis. Item si caritatem non habetis, totum ruit. I^a Petri iii^o: *Ante omnia mutuam in vobismetipsis continuam caritatem habentes*⁴⁴. Caritas dicitur mutua, quia facit meum tuum, alioquin caritas non est, unde i^a Iohannis iii^o: *Si quis habuerit substantiam huius mundi et uiderit fratrem suum necessitatem habere et clauserit viscera sua ab eo, quomodo caritas Dei est in in eo ?*⁴⁵ Si ego volo quod tuum sit meum et nolo quod meum sit tuum, mea caritas non est mutua, et ita non est